
                          
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   
«Основная общеобразовательная школа п.Восточный  
Ивантеевского района Саратовской  области»                                                  
Саратовская область, п.Восточный , ул.Центральная ,18               
        Тел.:(845-79)5-56-89     
 От _24.08.11г.  № 51.                    
                                                                             ПРИКАЗ 
 «О режиме работы школы» 
 
В целях четкой организации образовательного процесса учителей и школьников  
Приказываю: 

1. Установить следующий режим работы школы 

 -Учебный день начинается в 8.00 

 -Утренняя зарядка в 8.10-8.15 

 -Начало занятий в 8.30 

 -расписание звонков: 

1 урок 8.30- 9.15 перемена 10 мин.; 

2 урок 9.25- 10.10 перемена 10 минут; 

3 урок 10.20-11.05.перемена 10 мин.; 

4 урок 11.15-12.00.перемена 20 мин.; 

5 урок 12.20-13.05 перемена 20 мин.; 

6 урок 13.25-14.10 перемена 10 мин.; 

7 урок 14.20-15.05 

По окончании урока учитель и обучающиеся выходят из кабинетов .Классные 

руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину 

обучающихся ,а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах. 

     2..Время начала работы каждого учителя –за 15 мин до начала своего первого урока . 

Дежурство учителей начинается за 20 мин да начала учебных занятий и заканчивается 

через 20 мин после окончания  последнего урока (утверждено Правилами внутреннего 

трудового распорядка). 

     3.С целью реализации постепенного наращивания учебной нагрузки при 

«ступенчатом» режиме обучения в первом полугодии в первом классе  обеспечивается 

организация адаптационного периода: 

- по 3 урока в день по 35 минут каждый в сентябре – октябре; 

-по 4 урока по 35 минут каждый в ноябре – декабре; 


